Администрация
Пригородного сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  22.06.2023 г.                                                                        			    № 46

[bookmark: _GoBack]Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о      возврате животных без владельцев на прежние места
обитания животных без владельцев

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации›, Федеральным   законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пригородного сельского поселение Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация_Пригородного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:
  - лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, главу Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области – Шевцова Вячеслава Евгеньевича (в его отсутствие – лицо, временно исполняющее обязанности главы).
 - перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев согласно приложению № 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области (prigorodnoe-adm.ru), а также на информационном стенде в здании администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пригородного

сельского поселения                                                                                 В.Е. Шевцов

Приложение № 1
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
от 22.06.2023  г. № 46

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

1. Детские и спортивные площадки.
2. Территория парка, места массового скопления граждан.
3. Образовательные и медицинские учреждения.
4. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта.
5. Территории организаций общественного питания, торговли.
6. Территории кладбищ и памятных мест.

7. Территории объектов культурного наследия.

Приложение № 2
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
от 22.06.2023 г. № 46

                                                                                                            Форма

Решение
о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

(населенный пункт)

от «	»	20	г. №

(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решения о возврате животных без владельцев)

на основании освидетельствования на предмет наличия (отсутствия) у животного немотивированной агрессивности, проведенном специалистом в области   ветеринарии,   специалистом-кинологом   от   «     »	20 г.
№

в отношении животного без владельца:
идентификационная метка
место и дата отлова

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

(о возврате животного без владельцев на прежнее место обитания/ запрете  возврата)

(указывается основание принятого решения)

                                                                       (подпись)                                                (Ф.И.О.)